2021年10月29日

各   位

会 社 名  株式会社マースグループホールディングス

代 表 者 名  代 表 取 締 役 社 長  松 波  明 宏

(コード番号６４１９ 東証第１部)

問合わせ先  取 締 役      佐 藤   敏 昭

電 話 番 号  ０ ３ ― ３ ３ ５ ２ ― ８ ５ ５ ５

業績予想値と実績値との差異に関するお知らせ

当社は、2021 年５月 17 日に公表しました 2022 年３月期第２四半期（累計）連結業績予想値と本日公

表の実績値に差異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．2022 年３月期第２四半期（累計）連結業績予想値と実績値との差異（2021 年４月１日～2021 年９月 30日）

 売 上 高 営業利益 経常利益
親会社株主

に帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想           （Ａ）
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

8,400 1,000 1,180 720 43.11

実 績 値           （Ｂ） 6,840 585 1,094 1,511 90.23

増  減  額         （Ｂ－Ａ） △1,560 △415 △86 791 －

増 減 率           （％） △18.6 △41.5 △7.3 109.9 －

（ご参考）前期実績

（2021 年３月期第２四半期）
6,883 136 205 61 3.68

２．差異の理由

新型コロナウイルス感染症の感染拡大による影響を受け、想定よりも市場の更新需要が低迷してい

たことから売上高及び営業利益は計画未達となりました。親会社株主に帰属する当期純利益は、投資

有価証券売却益を特別利益として計上したため、前回予想を上回ることとなりました。

詳細につきましては、本日公表しました「2022 年３月期第２四半期決算短信〔日本基準〕（連結）」

をご覧ください。

なお、2022 年３月期の業績予想につきましては、2021 年５月 17 日に公表いたしました業績予想に

変更はありません。

以 上